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REPUBLlKA E SHQIPERISE
 
UNlVERSITETI tlFAN S. NOLI", KOR<;E
 

BORDI I ADMINISTRIMIT
 

Nr.//tJOProt.	 Koree, me 03/ oJ /2019 

VENDIM
 

Nr. 1t31, date 12J.~.2019
 

"PER PERCAKTIMIN E DETYRIMIT FINANCIAR TE ALEANCES 
FRANCEZE TE TlRANES (AFT) PER ZHVILLIMIN E PROVIMIT DELF TP, 

NE KUADER TE MARREVESHJES QE DO TE LIDHET NDF.RMJET 
SHERBIMIT PER BASHKEPUNIM DHE VEPRIMTARI KULTURORE TE 

AMBASADES sF. FRANCES (SCAC), ALEANCES FRANCEZE TE TlRANES 
(AFT) DHE UNlVERSITETIT "FAN S. NOLI", KOR<;E" 

Bordi i Administrimit, i mbledhur ne daten£)3 / OJ; 2019, pasi mori ne shqyrtim dhe 
diskutoi ne lidhje me shkresen nr. 1416 prot., date 02.09.2019, "Propozim per 
percaktimin e detyrimit financiar te ATF per zhvillimin e provimit DELF TP", paraqitur 
nga Rektorati i Universitetit, ne te cilen, ne zbatim te ligjit nr. 80/2015, date 22.07.2015, 
"Per arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet e arsimit te larte ne 

Republiken e Shqiperise", si dhe bazuar ne draftin e marreveshjes qe do te lidhet 
nderrnjet Sherbimit per bashkepunim dhe veprimtari kulturore te Ambasades se Frances 
(SCAC), Aleances Franceze te Tiranes (AFT) dhe Universitetit "Fan S. Noli", Korce, 
neni 7, propozohet qe shuma, qe i kalon Universitetit "Fan S. Noli", Kerce per te 
rnbuluar shpenzimet qe rrjedhin nga zhvillimi i provimit DELF TP te caktohet ne masen 
10% te tarifes se regjistrimit per cdo kandidat, bazuar ne Iigjin or. 80/2015, date 
22.07.2015, "Per arsimin e larte dhe kerkirnin shkencor ne institucionet e arsimit te larte 
ne Republiken e Shqiperise", neni 3, pikat 1 dhe 3/a dhe neni 47, si dhe ne propozimin e 
rnesiperm, 

VENDOSI: 

1.	 Te miratoje propozrrmn e Rektoratit te Universitetit paraqitur Bordit te 

Administrimit me shkresen or. 1416 prot., date 02.09.2019, "Propozim per 
percaktimin e detyrimit financiar te ATF per zhvillimin e provimit DELF TP". 



2.	 Te percaktoje detyrimin financiar te ATF per zhvillimin e provimit DELF TP ne 
masen 10% te tarifes se regjistrimit per cdo kandidat, shume qe i kalon Universitetit 
"Fan S. Noli", Kerce per te mbuluar shpenzimet qe rrjedhin nga zhvillimi i ketij 
provimi, ne kuader te marreveshjes qe do te lidhet ndermjet Sherbimit per 
bashkepunim dhe veprimtari kulturore te Ambasades se Frances (SCAC), Aleances 
Franceze te Tiranes (AFT) dhe Universitetit "Fan S. Noli", Kerce. 

Ky vendim hyn ne fuqi rnenjehere. 

KRYETARI 

Prof. as. Mamica Nei 

Shetitorja "Rilindasir", Tel. 082 242230, _'Yt\::'\:lm.!'.(::IS~·.S'.!ji::;:', rektorati@yahoo.com 


